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Maastricht kriterleri, AB’ye üye 
ülkelerin Ekonomik ve Parasal 
Birliğe katılabilmeleri için gerekli 
şartları, Kopenhag kriterleri ise 
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MAASTRICHT KRİTERLERİ 
 
Avrupa Birliğini oluşturan Belçika, Danimarka, Almanya, 
Yunanistan, İspanya, Fransa, İrlanda, İtalya, Lüksemburg, 
Portekiz ve İngiltere olmak üzere 12 ülke temsilcilerinin 7 
Şubat 1992 tarihinde Maastricht’de bir araya gelerek 
yapmış oldukları antlaşmadan dolayı bu adı almaktadır. 
 
Maastricht Antlaşması, üye ülkelerin ekonomilerini 
güçlendirmek, ekonomik bütünlük sağlamak, tek ve 
istikrarlı para içeren ekonomik ve parasal bir birlik kurmak, 
Avrupa kıtasının bölünmüşlüğüne bir son vermek ve tek bir 
Avrupa Devletler Topluluğunu oluşturmak üzere 
yapılmıştır. Demokrasi ve insan hakları ile temel 
özgürlüklere ve hukuk devletine dayalı, tarih, kültür ve 
geleneklerine saygı içinde, halkları arasında dayanışmayı 
derinleştirmek amaçlanmaktadır.  
 
Ülkelerin kurumlarının üstlerine düşen görevlerini tek bir 
kurumsal çerçevede daha iyi yerine getirebilmeleri için 
demokratik niteliklerin ve işlevsel etkinliklerin 
güçlendirilmesi arzu edilmektedir.  
 
İç pazarın tamamlanması ve çevrenin bütünlüğü ile 
korunması, ekonomik bütünleşme ile diğer alanlarda paralel 
gelişmeler sağlayacak politikaların yürürlüğe konulması 
yolu ile halkların ekonomik ve sosyal kalkınması 
geliştirilmek istenmektedir. 
 
Maastricht kriterleri, AB’ye üye ülkelerin Ekonomik ve 
Parasal Birliğe katılabilmeleri için gerekli şartları, 
Kopenhag kriterleri ise AB’ye tam üyelik koşullarının 
esaslarını belirlemektedir.  
 
 
 
 
 

Burada yer alan yorum ve tavsıyeler, yorum ve tavsıyede  bulunanları kısısel goruslerıne dayanmaktadır. Bu 
gorusler malı durumunuz ıle rısk ve getırı tercıhlerınıze uygun olmayabılır. Bu nedenle, sadece burada yer alan 
bılgılere dayanılarak yatırım kararı verılmesı beklentılerınıze uygun sonuclar dogurmayabılır. 
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9-10 Aralık 1991 tarihinde imzalanarak 1 Ocak 1993'de 
yürürlüğe giren Maastricht Anlaşması’nda Ekonomik ve 
Parasal Birliğin (EPB) aşamaları, bu süreçte izlenecek 
ekonomik ve parasal politikalar ile bunların gerektirdiği 
kurumsal değişiklikler ayrıntılı olarak düzenlendi.  
 
Bu düzenleme çerçevesinde EPB’nin son aşamasına geçiş 
öncesinde, üye ülke ekonomileri arasındaki farklılıkların 
giderilebilmesini teminen bazı makro büyüklükler açısından 
yakınlaşma kriterleri tespit edildi ve bunlara uyulmaması 
durumunda yaptırımlar belirlendi  
 
 
 
 
Maastricht Kriterleri  
   

• Toplulukta en düşük enflasyona sahip (en iyi 
performans gösteren) üç ülkenin yıllık enflasyon 
oranları ortalaması ile, ilgili üye ülke enflasyon 
oranı arasındaki fark 1,5 puanı geçmemelidir.   

• Üye ülke devlet borçlarının GSYİH’ sına oranı 
%60’ı geçmemelidir.   

• Üye ülke bütçe açığının GSYİH’ sına oranı %3’ü 
geçmemelidir.  

• Herhangi bir üye ülkede uygulanan uzun vadeli faiz 
oranları 12 aylık dönem itibariyle, fiyat istikrarı 
alanında en iyi performans gösteren 3 ülkenin faiz 
oranını 2 puandan fazla aşmayacaktır.  

• Son 2 yıl itibariyle üye ülke parası diğer bir üye ülke 
parası karşısında devalüe edilmiş olmamalıdır.  
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